Modernización, elevó la solicitud efectuada por el Departamento de Infraestructura 

de Redes y Servicios Informáticos para la contratación citada, brindando al efecto las 

características técnicas del servicio requerido y el costo estimado al efecto, el cual 

asciende a la suma total de dólares estadounidenses cuarenta y seis mil quinientos 

ochenta (U$S 46.580,00) IVA incluido.  

Que el citado Departamento informó que “…El licenciamiento del 

software AutoCAD es requerido para su utilización por la Oficina de Infraestructura, en tanto se 

trata de una herramienta orientada a los ámbitos de arquitectura, ingeniería y construcción, que

[...]

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires , con las características y demás condiciones 

descriptas en los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares, de Especificaciones 

Técnicas y demás anexos que se aprueban por la presente, con un presupuesto oficial 

de dólares estadounidenses cuarenta y seis mil quinientos ochenta (U$S 46.580,00) 

IVA incluido.  

ARTÍCULO 2º.- Aprobar los Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de 

Especificaciones Técnicas y el modelo de formulario original para cotizar que, como 

Anexos I, II y III, respectivamente, forman parte integrante de la presente que,